2005年11月30日

ＥＮＥＯＳ野球部新体制スタートのお知らせ

記者各位

　当社（社長：西尾進路）の社会人野球チーム・新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部は、先日の日本選手権で今シーズンの公式戦予定

を全て終了し、２００６年のシーズンに向けて、下記のとおり新体制にてスタートを切ることになりました。３年間監督を務めた若

林重喜に代わり、前湘南シーレックス打撃コーチを務めた大久保秀昭氏が新監督に就任いたします。また王座奪還に向けて、

６名の期待の新人が加入することになりました。

　当社野球部は、社会人野球の最高峰・都市対抗野球にて最多となる８回の優勝を誇りながら、近年は２年連続予選敗退とな

り低迷しております。この低迷を打破し、新シーズンは社会人野球の王座を奪還すべく、精進してまいりますので、今後もご指

導、ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１．新コーチングスタッフ陣

役職 氏名 備考

監督 大久保 秀昭（おおくぼ ひであき） 当社野球部ＯＢ、前湘南シーレックス打撃コーチ

コーチ 和嶋 利博（わじま としひろ） ２００５年シーズンに引き続き、当社ＥＮＥＯＳ野球部のコーチとなります。

コーチ 菊池 徹（きくち てつ）

コーチ 塩崎 貴史（しおざき たかし）

２．新人リスト

ポジション 氏名 出身高 投打 身長・体重

投手 谷口 邦幸（たにぐち くにゆき） 石川県 町野高－横浜ベイスターズ 右右 184cm・84kg

投手 大川 晋弘（おおかわ くにひろ） 千葉県 船橋東高－立教大 右右 右 184cm・81kg

投手 齊賀 洋平（さいが ようへい） 愛知県 愛工大名電高 右右 182cm・78kg

捕手 髙橋 泰文（たかはし やすふみ） 千葉県 八千代松陰高－立教大 右右 176cm・68kg

捕手 山岡 剛（やまおか ごう） 神奈川県 日大高－早稲田大 右右 176cm・80kg

遊撃手 樋口 渉（ひぐち わたる） 静岡県 日大三島高－立正大 右左 176cm・72kg

参考

１．当社野球部歴史

１９５１年都市対抗野球初出場（２回戦敗退）

１９５６年都市対抗野球初優勝

１９８１年日本選手権初出場（初戦敗退）

１９９１年日本選手権初優勝

１９９５年都市対抗野球８度目の優勝

１９９９年チーム名を「日石三菱野球部」に改称

２００２年チーム名を「新日本石油野球部」に改称

２００５年チーム名を「新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部」に改称

２００５年第３２回社会人野球日本選手権大会出場決定（９年ぶり１２回目の出場）

２．主要大会の出場歴・最高成績

都市対抗野球 出場４１回、優勝８回

日本選手権 出場１２回、優勝１回

ＪＡＢＡ東京スポニチ大会 優勝８回

ＪＡＢＡ静岡大会 優勝１回

ＪＡＢＡベーブルース杯争奪大会 優勝３回

ＪＡＢＡ岡山大会 優勝７回

ＪＡＢＡ九州大会 優勝１回

以上